
 

Haflingerzucht Ummanz Rügen, Neue Straße 30a, 18569 Waase / Ummanz, Tel.: 0151- 20 88 44 22 

www.haflingerzucht-ruegen.de 

 
 

Freizeitangebote  

und Preise 

 

 

 

Longen-Unterricht 
Einzelunterricht für Kinder ab 5 Jahren und / oder für erwachsene 

Reitanfänger: Erlernen des richtigen Sitzes in den Grundgangarten des Pferdes 

an der Longe 

€ 25,- / 30 Min. 

Reitunterricht 

Gruppenunterricht, kleine Gruppen max. 4 Pers., für Kinder und Erwachsene, 

Anfänger und Fortgeschrittene, die bereits frei (ohne Longe) reiten können 

€ 20,- / 45 Min. 

Einzelunterricht € 30,- / 45 Min. 

Ausritte € 20,- / 45 Min 

3-Stunden-Ausrittfür erfahrene Reiter € 90,- / 180 Min 

Pferde streicheln und putzen 
Langsame, behutsame Annäherung an Pferde: berühren, streicheln und putzen 

€ 20,- / 45 Min 

KutschfahrtPreis pro Kutsche mit bis zu maximal 5 Personen € 65,- / 60 Min 

KremserfahrtPreis pro Person ab 6 Personen € 12,- / 60 Min 

Stutenmilch(tiefgefroren in Flaschen) € 4,- / 250 ml 

Rundgang Stall und Hof € 2,- / 30 Min 

Stutenmilch Verkostung ab 4 Personen mit Voranmeldung, es werden 

Stutenmilch und Waffeln oder Brot aus Stutenmilch gereicht, inkl. Besichtigung 

der Anlage 

€ 10,- / 30 Min 

Stress abbauen- eine Stunde im frischen Stroh liegen € 5,- / 60 Min 

Hundehotel € 20,- / Tag 

Gastboxen für Pferde  

1 bis 3 Tage € 30,- / Tag 

1 Woche   (Basispreis € 25,- pro Tag) € 175,-  

2 Wochen (Basispreis € 25,- pro Tag) € 350,-  

  

 
Kontakten Sie uns gern für weitere individuelle Kurse und Angebote! 

 


